[43] [FV] Ceterum, quia nonnullos esse audio, qui Mahumetum deinceps quieturum existimant, neque, ut ego dico, tantopere festinandum censem, reserabo¹³ vobis aliqua de consuetudine ac natura hujus hominis¹⁴, quae mihi per eos nota sunt, qui secum aliquando conversati fuere, ut quid sperandum, quidve timendum sit certius habeatis. Est autem Mahumetus adolescens annos natus quattuor et viginti, animo truci et gloriae cupido, robusto corpore ac laboris paciente. Neque vino neque cenis indulget. Quamvis more gentis libidinosus, non tamen {105v} inter uxores ritu paterno languescit, choreas fugitat, unguenta devitat, non induitur mollibus, non cantu, non sono delinitur, non canes alit, non aves nutrit: una ei¹⁵ voluptas est arma tractare. [cont.]

¹ Mahumetum deinceps : deinceps Maumethum P1*

² cessent KO

³ consuetudine et natura : natura et consuetudine P2

⁴ aliquandiu KO

⁵ vel P2

⁶ de add. P2

⁷ nactus P2*

⁸ et add. P2

⁹ laborem P2

¹⁰ indiget KO

¹¹ omit. P1*

¹² omit. KO

¹³ resarabo A, D

¹⁴ Maumeti mores *in marg.* D

¹⁵ omit. B

[43] [FV] Moreover, I hear many people express the belief that Mehmed will now take a period of rest, and that he will not move forward as quickly as I have said. I shall therefore tell you something about the habits and character of this man, as people who had dealings with him have made them known to me.¹ Then you will better know what to hope for and what to fear.

Mehmed is a young man of 24 years. He is fierce and desires glory, robust of body and enduring of labour, and he does not indulge in wine and banquets. Though, like all his people, he is given to sexual pleasure, he does not as his forefathers spend his time among his wives. He avoids dancing² and balms, and he does not wear soft clothes. He is not fond of singing or music, he does not raise dogs or birds.³ He has only one pleasure: all things military. [cont.]

¹ E.g. Niccolò Sagundino

² Cf. Horatius: *Carmina*, 2.3.13

³ Niccolò Sagundino: *Oratio* (Caselli, p. 5): *non luxu neque lascivia admodum delectari videtur, non ventri deditus ... non epulis et ebrietati pro more gentis indulget*

[43] [EV] [cont.] Honorat¹ milites², equos amat; naves, currus³, machinas bellicas formosis mulieribus praefert. Et quamvis est natura barbarus abhorretque litteras, gesta tamen majorum cupide audit ac Julium Caesarem et Alexandrum magnum omnibus anteponit, quorum illustria facta superare posse confidit atque contendit, nec se minus aptum ad subjugandum⁴ orbem dicit, quam illi fuerunt, cum sua sint longe⁵ majora principia, quam illorum referantur. Et quoniam falso prophetae suo Mahumeto, ex quo nomen habet⁶, Constantinopolim⁷ subjicit, non dubitat, quin et⁸ Romam submittere⁹ possit, barbara temeritate et Asiana superbia plenus. Hic est vester¹⁰ hostis, proceres. Existimatote¹¹ {67r} nunc¹², an talem naturam quiescere sit verisimile.